
Okresní fotbalový svaz Benešov
Vnoučkova 1699, 256 01  Benešov

Zápis ze zasedání Výkonného výboru OFS Benešov ze dne 24.5.2021

Přítomni: Tomáš Novák, Karel Čáp, Martin Macháček, Helena Novotná (na část jen
online), Matěj Voráček, Ladislav Janda, Petr Šindelář (online)

Hosté: člen Revizní komise Patrik Rezek, Jana Grešová - předsedkyně dívčího odvětví
komise mládeže

Omluven: Marek Škvor, Lukáš Sadecký
Zapisovatel: Matěj Voráček
Předsedající: Tomáš Novák
Zahájení jednání: 17:30

Program jednání a zápis:

1. Zaznamenání účasti viz výše.

2. Zapisovatelem se souhlasem všech členů VV určen Matěj Voráček.

3. Předsedkyně dívčího odvětví komise mládeže Jana Grešová seznámila VV OFS Benešov s

průběhem příprav pro akci Open Day dívčího fotbalu 26.6.2021.

V rámci příprav byl projednán program, aktuální počty dívek, tombola, zajištění občerstvení,

rozpočet nákladů pro organizaci akce, dražba dresu, část výtěžku tomboly na charitativní účely.

VV na příštím zasedání projedná konkrétní body plánované akce.

Po skončení části řešení bodů 1 - 3 host (vyjma Revizní komise) opustil zasedání VV.

4. VV schválil začátek soutěže OFS 14.8.2021, začátek Poháru OFS 7.-8.8.2021, začátek soutěží

mládeže OFS 28.-29.8.2021. Termíny odeslání přihlášek klubům a další podklady řešené VV na

předchozím zasedání VV zůstávají v platnosti.

5. Podněty z komisí:

a. na základě podnětu RK bylo přijato

limit pro nákup bez schválení Výkonného výboru (stačí souhlas předsedy) - do 5 000,- Kč
limit pro nákup se zajištěním 2 a více nabídek se schválením VV - nad 25 000,- Kč

b. na základě podnětu RK byla projednána problematika pracovních smluv a VV před RK

některé podklady a bude o věci dále jednat

Tel.: 737 737 363, sekretar@ofsbenesov.cz,  IČ: 22880470, www.ofsbenesov.cz , KB č.ú. 107-306140217/0100



Okresní fotbalový svaz Benešov www.ofsbenesov.cz
Vnoučkova 1699, 256 01  Benešov sekretar@ofsbenesov.cz

6. Podněty z klubů - VV obdržel žádost dvou klubů (Tělovýchovná jednota Sokol Vrchotovy

Janovice a FK Libež) o umožnění administrativního postupu týmů z 1. místa tabulky III. tříd, po

předčasném ukončení sezóny 2020/2021, do II. třídy, okresního přeboru s tím, že tento by byl

rozšířen ze 14 týmů na 16.

Tyto žádosti byly obratem předsedou OFS Benešov postoupeny k posouzení jak všem

členům VV a stejně tak STK.

Výkonný výbor si nejdříve vyžádal stanovisko od STK, která se vyslovila jednohlasně proti

vyhovění příslušné žádosti.

Hlasování Výkonného výboru pak bylo taktéž jednohlasné, 7 hlasů proti vyhovění žádosti.

Na základě pověření Výkonného výboru vydává předseda OFS Benešov k tomuto rozhodnutí

podrobné vysvětlení:

“Rozumíme frustraci klubů, které vstoupily do sezony s ambicí postupu do vyšší soutěže, sezonu

na splnění tohoto cíle úspěšně rozehrály a ne vlastní vinou nemohly dojít k finálnímu splnění

tohoto cíle, a to i druhou sezonu po sobě. Po sportovní stránce je to pro tyto kluby, jejich hráče,

určitě velice nepříjemná situace, na druhou stranu pro případné postupy a sestupy byla

stanovena jasná pravidla Soutěžním řádem FAČR a tato nebyla naplněna. V této situaci je více

klubů, než předmětní dva žadatelé, a to jak v okrese Benešov, tak napříč fotbalovým hnutím.

Pokud bychom vše posuzovali sportovní stránkou věci, tak si lze představit, že v součtu dvou

sezón by si některé týmy zasloužily “postoupit”, ale administrativně a procesně nám to nepřijde

jako relevantní možná varianta, a to i proto, že bohužel není jistota, že se nastávající sezóna

řádně dohraje a po případně nedohrané další sezoně by již vyhovění takovým žádostem nebylo

možné a pro kluby by tak nebyly nastaveny rovné podmínky. Pokud se případně uvolní ve

vyšších soutěžích místo po obdržení přihlášek jak v rámci OFS, tak SKFS, bude logicky takové

doplnění pro předmětné žadatele umožněno, ale cesta rozšíření soutěže okresního přeboru

nenašla ani u STK ani u VV samotného podporu.”

7. Termín příštího jednání Výkonného výboru 2.6.2021 od 19 hodin v Úročnici, VV na toto

zasedání zve i členy komisí - dívčí odvětví komise mládeže.

Ukončení jednání 19:15 hodin.

Podpis zapisovatele:

Matěj Voráček

Podpis předsedajícího jako ověřovatele a současně jako zástupce statutárního orgánu:

Tomáš Novák

mailto:sekretar@ofsbenesov.cz

